

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۱ مارچ ۲۰۲۳

"ملاحسن" از خواب زمستانی بیدار شد!

پنجشنبه- ۱۰ حمل ۱۴۰۲ - کابل: شاید شما هم از طریق رسانه ها مطلع شده باشید، که امروز "ملاحسن آخندزاده"، رئیس الوزرای نظام ملاسالار"، در مجلس وزراء به سرپرست وزارت فواندعامة نظام ملاسالار دستور داد، تا در کنار تمام بزرگراه های کشور به فاصله هر صد کیلومتر، یک مسجد اعمار نماید، تا مسافران جهت ادای نماز مجبور نباشند در شرایط نامناسب اقلیمی در فضای آزاد نماز گزارند و یا مجبور به ترک آن گردند. در یادداشت امروز مکث مختصری در همین زمینه داریم. اما نخست:

۱- تا جایی که از مطالعه عملکرد افراد کابینه نظام ملاسالار در جریان ۱۹ ماه گذشته بر می آید، شاید بتوان "ملاحسن آخندزاده" را آرام ترین و بی سروصدا ترین فرد تمام نظام ملاسالار معرفی نمود. نامبرده علی رغم این که بعد از "امیرغایب" شخصیت اول در اداره کشور و نظام ملاسالار به شمار می آید چنان خاموش و حتا گم است که حتا موجودیت و زنده ماندنش را نیز سؤال می برد. این خاموشی و سکوت می تواند دو مبنا داشته باشد:

*- یا "ملاحسن" به این نتیجه رسیده است که با پیروزی "جهادشان" و انتقال قدرت به آنها از طرف امپریالیسم امریکا و ایجاد نظام ملاسالار دیگر کاری نمانده تا انجام یابد، از همین رو بیشتر وقت عمرش را به خواب می گذراند زیرا روایت های متعدد و قسماً معتبری در تمام مذاهب وجود دارد که اگر انجام امر خیری در دستورکارتان نیست، بهتر است بخوابید. زیرا خواب انسان را از انجام کار پلید و گناهان کبیره و صغیره باز می دارد؛

*- عکس این حالت هم نباید نادیده گرفته شود. یعنی "ملاحسن" از جمله همان مخفی کارهانیست که نه تنها در مورد شان ضرب المثل "چرچرک بام به بام، خاموشک کارتمام" صدق می نمایند بلکه اصولاً آن ضرب المثل با دیدن عملکرد "ملاحسن" ها به وجود آمده و در اصل چنین است: "چرچرک بام به بام، حسنک کار تمام".

۲- در هر صورت "ملاحسن" هم حتماً به مانند تمام اعضای کابینه اش وقتی در مدرسه تاریخ خوانده است، در کنار "ناسخ التواریخ"، "جامع التواریخ" و بقیه کتب از همین قماش "ناسخ و جامع"، کتاب "باطل التواریخ" و کتب مشابه آن را نیز خوانده است و از آنجا به یاد دارد که وقتی در سده های نخستین آغاز مدنیت ها چه اسلامی و چه غیر اسلامی، زمامداری به قدرت می رسید، میزان بررسی کارهایش را به حساب بناهای عمومی چون "حفر چاه ها در مسیر های کاروان رو"، "ساختن کاروانسرا ها در همان مسیر ها" و هم چنین "اعمار مراکز عبادتی برای مسافران" می ساخت.

بیچاره "ملاحسن" که قسمتی از عمرش در خواب می گذرد وقتی از خواب جسمی بیدار هم می شود، نمی تواند از خواب نوع "اصحاب کهف" بیدار شود لذا در همان حالت نیمه خواب و نیمه بیداری در توهماتی که از معده پر به وجود می آیند، خود را در صدر اسلام و آغاز مدنیت اسلامی می بیند که با ساختن کاروانسرا ها و اعمار مساجد در فاصله هر یک شبانه روز برای مسافر پیاده، نامش در تاریخ ها به خصوص "باطل التواریخ" ثبت شده است.

این بیچاره نمی داند که امروز کارنامه های مثبت افراد را تعداد مساجدی که ساخته اند، سنگین نمی کند، بلکه آنچه پله ترازو را سنگین و سنگین تر می کند، خدمت به خلق، سیرکردن شکم گرسنگان، ساختن مکاتب، بیمارستانها و ... می باشد و ساختن مسجد به جای تقدیر، محکومیت بار می آورد.

۳- جالب ترین بخش این فیصله که احتمال اخذ رشوت و کلاهبرداری را فزونی می بخشد، آن قسمت است که "ملاحسن" در مورد بودجه ساختن مساجد مشوره می دهد. "ملاحسن" که می داند از مبلغ ۴۰ میلیون دالر ارسالی امپریالیسم امریکا در هر هفته، چیزی باقی نمی ماند تا به ساختمان مساجد اختصاص داده شود، به وزیر فوائد عامه هدایت می دهد تا پول ساختمان مساجد را از "تانکهای تیل" که در کنار جاده ها به فواصل اعمار شده اند اخذ نماید. این دستور در دراز مدت می تواند وضعیتی را به وجود آورد که موتر های مسافر بری و بارکش، اجازه یابند فقط در جاهائی توقف نمایند که در آنجا مساجد اعمار شده است. یعنی "ملاحسن" با زیرکی خاصی که دارد به تأسی از "لیلام گنجشک نگرفته"، مسافر نیامده را در گرو صاحبان تانکهای تیل و رستونهای کنار جاده ها قرار داده به فروش می رساند.

یک نکته دیگر را نیز نباید در این دستور "ملاحسن" نادیده گرفت و آنهم ساختن "بیت الخلاء" ها زیر نام مساجد در عرض راه می باشد. با در نظر داشت این که در افغانستان نه در شهرها و نه هم در عرض راه "بیت الخلاء" و "دستشویی" اصلاً وجود نداشته و به همین اساس دریای کابل در تمام وقت خشک آبی به مبرز همگانی مردم تبدیل شده است، "ملاحسن" این دستور را صادر نموده تا من بعد مردم به جای "صحراگشت"، خود را در مساجد ساخت "ملاحسن" تخلیه نمایند. کس چه می داند با فوران عقلی که در "ملاحسن" دیده می شود، از قبل با پاروکش ها قرارداد نبسته باشد.

هموطنان گرامی!

اکنون که ماه رمضان است و شاید اکثر باشندگان وطن ما چه به زور چه به رضا روزه هم بگیرند، فکر می کنم همان روایاتی را که خواب مسلمان را کمتر از عبادت نمی دانند، به "ملاحسن" هم پیشنهاد نمائیم که لطفاً به خوابش ادامه دهد و اگر بیدار هم می شود، لطفاً خود را در ۱۴۰۰ سال قبل و زمان ساختن کاروانسرا ها تصور ننماید و بگذارد که مردم با همان "دون کیشوت" هسپانوی کنار آیند و خود را به جای "دون کیشوت" مسخره عام و خاص نسازد و سرانجام همین اندازه بداند: شکم گرسنه نان می خواهد، نه مسجد!

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!